[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «____»  ___________ 2022 года N ___

Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Ленинградской области, ответственного за развитие зарядной инфраструктуры для  зарядки электрического автомобильного транспорта в Ленинградской области в 2022 году

В целях реализации I этапа концепции по развитию производства и использования электрического автомобильного транспорта в Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 23.08.2021 № 2290-р, в части развития на территории Ленинградской области зарядной инфраструктуры для  зарядки электрического автомобильного транспорта Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Установить, что Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области (далее – Комитет) является уполномоченным органом, ответственным за развитие зарядной инфраструктуры для  зарядки электрического автомобильного транспорта в Ленинградской области в 2022 году.
2. Комитет осуществляет  взаимодействие с Министерством энергетики Российской Федерации по всем вопросам, связанным с развитием зарядной инфраструктуры для  зарядки электрического автомобильного транспорта в Ленинградской области в 2022 году.
3. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется в пределах установленной Правительством Ленинградской области  предельной численности и фонда оплаты труда работников Комитета, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных Комитету в областном бюджете Ленинградской области  на 2022 год.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                                      А.Дрозденко